

Чечими:

Класс жетекчилердин усулдук бирикмесинин кенешмеси

Каралуучу маселе:Барыктабас кызы Сайкалдын 7-класста өткөн ачык сабагына анализ жүргүзүү

Айы,күнү 24.01.22

Темасы:Элдин пейили,сыйчылдыгы,меймандостугу

Катышкан мугалимдердин саны:4

Угулду:Сабак өткөн Барыктабас кызы Сайкалдын сөзү:Окуучулар кыргыз элинин кен пейилин,сыйчыл,меймандостугун баалай билүүгө жана аларды турмушта пайдаланып улууну урматтоого ,кичүүнү сыйлай билүүгө багыт алышат.

Ачык тарбиялык сабакка катышкан тарбия бөлүм башчысы Шаршенова Тамаранын сөзү: Сайкалдын сабагы жакшы болду.Класс эки топко бөлүнгөн.Топторго берилген тапшырмалар да темага ылайык.Сабак көрсөтмөлүү болду.Предмет аралык байланыш болду.Слайд көрсөтүлдү.Менин сунушум:окуучулардын берген жоопторуна дагы толуктоо киргизсе болмок.Тапшырма аткарууда убакыт берилиши керек.

Мугалим Султаналиева Динаранын сөзү:Сайкалдын сабакка шыктандыруусу абдан жакшы болду. Кыргыз элинин меймандос ,кен пейил эл экендигин ачып көрсөтө алды. Сүрөт аркылуу иштепти.Макал чечмелөө болду. Макал чечмелөөдө өзү да толуктоо киргизсе болмок

Мугалим Чормонова Жагзулдуң пикири: Өтүлгөн ачык сабак жакшы болду.

Мугалим Суомбаеванын сөзү:Сайкалдын өткөн ачык сабагы абдан жакшы болду.Көрсөтмөлүүлүгү ,маалыматтуулугу ,сабакты уюштура билүүсү абдан жакшы.

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап,метод бирикменин кенешмеси төмөндөгүдөй чечим кылат:

1.Барыктабас кызы Сайкалдын ачык тарбиялык сабак өтүүдөгү айрым жакшы жактары белгиленсин

а)Сабактын көрсөтмөлүүлүгү

б)Сабакта структуранын сакталышы

2.7-класста өтүлгөн ачык тарбиялык сабак «он жакшы»деп баалансын

3.Сабак өтүүдөгү айрым сунуш пикирлер эске алынысын

4.Сабакта колдонулган интерактивдүү методдор мектеп ичинде жайылтылысын.

## Чечим

### Гуманитардык усулдук бирикмесинин кенешмеси

**Каралуучу маселе:** Кыргыз тилчи Тургамбаева Айзаданын кыргыз тилден откон ачык сабагына анализ жүргүзүү

Айы/куну 05.12.22 Классы 11

**Темасы :** Салыштырмалуу сүйломдор .

**Катышкан мугалимдердин саны : 4**

Сабак откон мугалимдин созу: “Салыштырмалуу сүйломдор” деген темадагы сабагым буттуруучулорду ЖРТга даярдоо сабагы .Сабак максатына жетти деп ойлом.Себеби окуучулар аналогия боюнча жанылыштай иштегенди үйрөнүштү

Угуду: Мамбетова Г.(математик)

Мугалимдин сабагы мага абдан жакты.Сабак башынан аягына чейин эн жакшы пландалган.Сабак “**Бирге окуйбуз**” долбоорунун “Бекеттер” стратегиясы боюнча отту . Окуучулар топто ,жупта,жекече иштегенге жетишти. Сабак корсотмолуу болду.

Султаналиева Динара (биолог)

Мугалим ар бир сабагын изденуу менен отот .инновациялык ыкмалардын ар кандай турун колдонуп откондуктон сабактары дайыма кызыктуу отот. Окуучулар кызыгуу менен талаш-тартыш менен ЖРТнын тапшырмаларын аткарышты.Окуучулар толук маалымат алышты.

Жумабек кызы Замира (тарыхчы)

Сабак мага абдан жакты.Себеби сабактын структурасы сакталып жандуу сабак болду.Окуучулар аналогия боюнча салыштырмалуу сүйломдоду талдашты.Тесттик тапшырмаларды жакшы аткарышты.

Бирикме жетекчисинин созу: Сабак чынында эле кызыктуу жандуу отту.Жагымдуу маанай окуучулардын биринчи класстагы суроттору менен слайд жасалып корсотулду.Окуучулар жупта, топто, жекече иштегенге жетишти.“Бекеттер” стратегиясы боюнча орун алмашып , кызуу талаш жаратып отулгонуно каратанда мугалим мындай стратегияны ар бир сабакта колдонуп отот.Баалоодо “Ийгилик”күлчасына жетон чогултуп бааланды. Айзаданын ишине ийгилик каалайм.

**Жогорудагыларды угуп жана талкуулап метод бирикмесинин кенешмеси томондогудой чечим кылат :**

- 1) Тургамбаева Айзаданын кыргыз тилден откон ачык сабагы “Эн жакшы ” деп баалансын